
Libyjská pobřežní stráž „ukradla“ pod
pohrůžkou střelby zákazníky pašerácké
neziskovce (VIDEO)
- CZ24 News | 26. ledna 2023

LIBYJE: Je až neuvěřitelné, že jediným, kdo ještě vůbec nějak brání invazi z Afriky do
Evropy, je libyjská pobřežní stráž. Zatímco evropské země mají na základě diktátu EU
hranice otevřené, Libye se snaží invazní vojáky alespoň částečně zadržet.

A někdy jde o poměrně napínavou podívanou. Libyjští pašeráci jsou totiž v kontaktu s pašeráky z
neziskovek, jejichž lodě neustále krouží v libyjských vodách a čekají na „klienty.“ Jakmile jim libyjští
pašeráci dají vědět, že vyráží, pluje nejbližší loď pašerácké neziskovky na dohodnuté místo.

Tam poté vyloví „trosečníky,“ které následně dopraví do Itálie coby nové obyvatele Evropy.

Tentokrát to však pašerákům příliš nevyšlo. Konkrétně pašerácká loď Geo Barents Lékařů bez hranic
doplula na avizované místo, kde však již byla i loď libyjské pobřežní stráže.

„Tým Lékařů bez hranic na palubě Geo Barents byl svědkem toho, že loď v nouzi v mezinárodních
vodách byla zatlačena libyjskou pobřežní stráží,“ informuje neziskovka Lékaři bez hranic. „Když jsme
se blížili, abychom pomohli lidem a dostali je do bezpečí, vyhrožovali nám zastřelením.“

V tweetu sdílejí pašeráci video natočené na palubě jejich lodi. Na videu je také záznam telefonického
rozhovoru mezi pracovníky Geo Barents a libyjskou pobřežní stráží. Členové pobřežní stráže jim
odpověděli tím, že několikrát nařídili lodi, aby se „držela dál“ od člunu, s tím, že jinak „zahájí palbu“,
varování je také doprovázené sprostými nadávkami na adresu pašeráků z neziskovky…

#GeoBarents
❗️Il nostro team ha assistito oggi all'intercettazione da parte della Guardia Costiera
Libica di un'imbarcazione in difficoltà in acque internazionali.
Mentre ci avvicinavamo per aiutare le persone e portarle in salvo, hanno minacciato di
sparare. pic.twitter.com/ul4fw2KRVu

— MediciSenzaFrontiere (@MSF_ITALIA) January 24, 2023

ZDROJ: https://twitter.com/MSF_ITALIA/status/1617901888065908737/video/1

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/libyjska-pobrezni-straz-ukradla-pod-pohruzkou-strelby-zakazniky-paseracke-neziskovce-video/
https://cz24.news/libyjska-pobrezni-straz-ukradla-pod-pohruzkou-strelby-zakazniky-paseracke-neziskovce-video/
https://cz24.news/libyjska-pobrezni-straz-ukradla-pod-pohruzkou-strelby-zakazniky-paseracke-neziskovce-video/
https://twitter.com/hashtag/GeoBarents?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/ul4fw2KRVu
https://twitter.com/MSF_ITALIA/status/1617901888065908737?ref_src=twsrc%5Etfw

